9 de outubro de 2020 Diário Oficial de Santos97

ATOS DO CHEFE
DO PODER
LEGISLATIVO

ATA DE RESULTADO DA ANÁLISE DAS
INSCRIÇÕES E JULGAMENTO DO CHAMAMENTO
PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº. 02/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1683/2019
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 02/2020

Objeto: Credenciamento de Instituições de Ensi-
no Superior para concessão de desconto sobre o
valor da matricula e/ou das mensalidades de cur-
sos superiores de graduação e de pós-graduação
aos servidores da Câmara Municipal de Santos,
que já estejam matriculados ou que venham a se
matricular em data posterior a de assinatura dos
correspondentes Termos de Cooperação.

Aos dois dias do mês de outubro de dois mil e
vinte, às 15 (quinze) horas, na sala da Comissão
Permanente de Licitação da Câmara Municipal de
Santos, presente a Comissão com sua presidente
designada pela Portaria nº. 395/2019, bem como
seus demais membros designados pelas Portarias
nº. 58/2020 e nº.479/2019, foi instalada a Sessão de
Julgamento da Documentação apresentada pela
Universidade Santa Cecília (CNPJ 58.251.711/0001-
19) e pela Universidade de Ribeirão Preto (CNPJ
55.983.670/0001-67), com a devida análise do se-
tor solicitante às fls. 321. Procedeu a Comissão
de Permanente de Licitação à análise das docu-
mentações, as quais apresentaram os documen-
tos conforme solicitado no item 4 do Edital, sendo
credenciadas, e, posteriormente declaradas HA-
BILITADAS. Este é o resultado do item 5 do Edital
(Análise das Inscrições, Julgamento e Resultado)
que se encontra publicado no Diário Oficial do Mu-
nicípio e divulgado no site oficial da Câmara Mu-
nicipal de Santos no sítio eletrônico http://s2.asp.
srv.br/etransparencia.cm.santos.sp/servlet/wpli-
citacaoconsulta. Fica aberto o prazo para interpo-
sição de recurso nos termos do item 7 do Edital,
posteriormente o procedimento será submetido
à autoridade superior para apreciação e posterior
homologação e adjudicação. Nada mais havendo
encerra-se a presente Ata, que segue assinada
pela Comissão Permanente de Licitação;

JAQUELINE MARCO DO NASCIMENTO
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÃO

GEZIEL FERREIRA FIGUEREDO
MEMBRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÃO

ODAIR DE SOUZA CAMPOS JUNIOR
MEMBRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÃO

C O N V I T E – AUDIÊNCIA PÚBLICA
Convidamos a População Santista para partici-

par da Audiência Pública, da C.E.V. - constituída
com a finalidade de acompanhar, debater e pro-
por soluções sobre a segurança ambiental do Por-
to e Retroporto de Santos e o armazenamento de
produtos tais como: químicos, corrosivos, inflamá-
veis, explosivos e/ou nocivos à saúde humana e
ao meio ambiente de nosso Município, compos-
ta pelos Vereadores Srs.: Francisco José Nogueira
da Silva, José Teixeira Filho, Lincoln A. S. dos Reis,
Hugo J. Duppre e Adilson dos Santos Junior,  que
se realizará no dia 14/10/2020, às 14h30min., no
Plenário “Dr. Oswaldo de Rosis”, sito à Pça Ten.
Mauro Batista Miranda nº 01 – Vila Nova – Santos.

A referida Audiência Pública, será transmitida
através da TV Câmara ( https://tv.camarasantos.
sp.gov.br/ ) e no Canal da Câmara Municipal de
Santos no YouTube e no Facebook.

Ressaltamos que em razão das medidas de en-
frentamento da pandemia COVID-19 e da aplica-
ção de medidas emergenciais para evitar aglome-
ração de pessoas, conforme dispositivo no Ato da
Mesa nº 10/2020, somente será permitido o acom-
panhamento presencial da Audiência Pública de
25%(vinte e cinco por cento) dos lugares disponí-
veis.

RUI  DE ROSIS
PRESIDENTE

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DA BAIXADA SANTISTA COHAB-ST

AVISO DE LICITAÇÃO
A Companhia de Habitação da Baixada Santista

COHAB-ST, situada na Praça dos Andradas nº 12,
5º Andar – Centro - Santos, CEP 11.010-904, comu-
nica que, de acordo com a Lei Federal 13.303/16,
está procedendo à seguinte licitação: PROCESSO
nº 2138/2020 – LICITAÇÃO 006/2020. OBJETO: Con-
tratação de empresa de obras e serviço de enge-
nharia para execução de reforma e ampliação da
Unidade Básica de Saúde (UBS) e construção de
prédio anexo adaptado aos serviços de Estratégia
de Saúde da Família, em área localizada na rua
Luis Meirelles de Araújo, nº 100, Cidade Náutica,
São Vicente/SP, para atendimento da demanda do
Conjunto Habitacional Tancredo Neves III. Verba
prevista no  convênio PAC nº 0218.841-74/2007.
DATA DE ABERTURA: 05/11/2020 às 10:00 horas. O
respectivo edital poderá ser consultado a partir do
dia 13/10/2020 no site www.cohabsantista.com.br
ou através do email aslic@cohabsantista.com.br
ou na Assessoria de Licitações, situado na Praça
dos Andradas, 12, 3º andar, Centro – Santos, SP.

Santos, 08 de outubro de 2020.
MAURÍCIO QUEIROZ PRADO.

DIRETOR PRESIDENTE